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AREA PROFESIONAL

PERSONAL
INVESTIGADOR

PERSONAL TECNICO DE
APOYO A LA
INVESTIGACION

PERSONAL DE
ADMINISTRACION

SERVICIOS Y

MANTENIMIENTO

GRUPO PROFESIONAL

INVESTIGADOR/A

RESPONSABLE

TECNICO/A SUPERIOR DE
INVESTIGACION

TECNICO/A DE
INVESTIGACION

CAP

RESPONSABLE

TECNICO/A
ADMINISTRATIVO/A

ADMINISTRATIVO/A

CONSERJE

LIMPIEZA
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Investigador/a principal (Leading Researcher-R4.2)

Investigador/a principal (Leading Researcher-R4.1)

Investigador/a senior (Established Researcher-R3.2)

Investigador/a senior (Established Researcher-R3.1)

Investigador/a Junior (Recognised Researcher-R2.4)

Investigador/a Junior (Recognised Researcher-R2.3)

Investigador/a Postdoctoral (Postdoctoral Researcher-R2.2)

Investigador/a Postdoctoral (Postdoctoral Researcher-R2.1)

Investigador/a predoctoral (First Stage Researcher-R1.3) - 42 afio de contrato
Investigador/a predoctoral (First Stage Researcher-R1.2) - 32 afio de contrato
Investigador/a predoctoral (First Stage Researcher-R1.1) - 12 y 22 afio de contrato
Investigador/a en formacion (Researcher in trainingR-0)

Responsable de Unidad C3 (Proyectos, infraestructura, SCT, laboratorio...)
Responsable de Unidad C2 (Proyectos, infraestructura, SCT, laboratorio...)
Responsable de Unidad C1 (Proyectos, infraestructura, SCT, laboratorio...)
Técnico/a superior de investigacion C4

Técnico/a superior de investigacion C3

Técnico/a superior de investigacion C2

Técnico/a superior de investigacion C1

Técnico/a de investigacion C4

Técnico/a de investigacion C3

Técnico/a de investigacion C2

Técnico/a de investigacion C1

Jefe de Departamento C3
Jefe de Departamento C2
Jefe de Departamento C1
Responsable Unidad C3
Responsable Unidad C2
Responsable Unidad C1
Técnico/a C4

Técnico/a C3

Técnico/a C2

Técnico/a C1
Administrativo/a C4
Administrativo/a C3
Administrativo/a C2
Administrativo/a C1

Conserje C3
Conserje C2
Conserje C1

Limpieza C3
Limpieza C2
Limpieza C1

RETRIBUCION

ANUAL

49.446,11 €
44.148,31 €
43.265,35 €
38.629,77 €
37.084,58 €
33.111,23 €
30.903,82 €
27.592,70 €
25.456,10 €
20.364,88 €
19.007,22 €
18.021,90 €

43.265,35 €
38.629,77 €
33.111,23 €
33.376,12 €
29.800,11 €
26.488,99 €
23.177,86 €
24.723,06 €
22.074,16 €
19.866,74 €
17.329,79 €

49.446,11 €
44.148,31 €
40.837,19 €
43.265,35 €
38.629,77 €
33.111,23 €
33.376,12 €
29.800,11 €
26.488,99 €
23.177,86 €
24.723,06 €
22.074,16 €
19.866,74 €
17.329,79 €

21.014,60 €
18.763,03 €
17.329,79 €

20.573,27 €
18.368,99 €
17.329,79 €

NOTA: En el caso de los investigadores de programa, personal superior de programa y personal técnico o diplomado de programa, las retribuciones salariales dependen de los
términos de cada convocatoria.




