

Nombre documento		FP	Codi	Data	Revisió	Pàg.
Tabla Salarial		FP005	DI-003	29/4/2019	1/7/2025	Página 1 de 2
Aprobado por: Dirección 03/12/2025		Aprobado por: Patronato 03/12/2025		Informado: Comité Empresa 11/12/2025		

ÁREA PROFESIONAL	GRUPO PROFESIONAL	NIVEL	CATEGORÍA	RETRIBUCIÓN ANUAL
PERSONAL INVESTIGADOR	INVESTIGADOR/A	11	Investigador/a principal (Leading Researcher-R4.2)	49.446,11 €
		10	Investigador/a principal (Leading Researcher-R4.1)	44.148,31 €
		9	Investigador/a senior (Established Researcher-R3.2)	43.265,35 €
		8	Investigador/a senior (Established Researcher-R3.1)	38.629,77 €
		7	Investigador/a Junior (Recognised Researcher-R2.4)	37.084,58 €
		6	Investigador/a Junior (Recognised Researcher-R2.3)	33.111,23 €
		5	Investigador/a Postdoctoral (Postdoctoral Researcher-R2.2)	30.903,82 €
		4	Investigador/a Postdoctoral (Postdoctoral Researcher-R2.1)	27.592,70 €
		3	Investigador/a predoctoral (First Stage Researcher-R1.3) - 4º año de contrato	25.456,10 €
		2	Investigador/a predoctoral (First Stage Researcher-R1.2) - 3º año de contrato	20.364,88 €
		1	Investigador/a predoctoral (First Stage Researcher-R1.1) - 1º y 2º año de contrato	19.007,22 €
		0	Investigador/a en formación (Researcher in training-R-0)	18.021,90 €
PERSONAL TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN	TÉCNICO/A SUPERIOR DE INVESTIGACIÓN	11	Responsable de Unidad C3 (Proyectos, infraestructura, SCT, laboratorio...)	43.265,35 €
		10	Responsable de Unidad C2 (Proyectos, infraestructura, SCT, laboratorio...)	38.629,77 €
		9	Responsable de Unidad C1 (Proyectos, infraestructura, SCT, laboratorio...)	33.111,23 €
		8	Técnico/a superior de investigación C4	33.376,12 €
		7	Técnico/a superior de investigación C3	29.800,11 €
		6	Técnico/a superior de investigación C2	26.488,99 €
		5	Técnico/a superior de investigación C1	23.177,86 €
		4	Técnico/a de investigación C4	24.723,06 €
		3	Técnico/a de investigación C3	22.074,16 €
		2	Técnico/a de investigación C2	19.866,74 €
		1	Técnico/a de investigación C1	17.329,79 €
PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN	TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO/A	14	Jefe de Departamento C3	49.446,11 €
		13	Jefe de Departamento C2	44.148,31 €
		12	Jefe de Departamento C1	40.837,19 €
		11	Responsable Unidad C3	43.265,35 €
		10	Responsable Unidad C2	38.629,77 €
		9	Responsable Unidad C1	33.111,23 €
		8	Técnico/a C4	33.376,12 €
		7	Técnico/a C3	29.800,11 €
		6	Técnico/a C2	26.488,99 €
		5	Técnico/a C1	23.177,86 €
		4	Administrativo/a C4	24.723,06 €
		3	Administrativo/a C3	22.074,16 €
		2	Administrativo/a C2	19.866,74 €
		1	Administrativo/a C1	17.329,79 €
SERVICIOS Y MANTENIMIENTO	CONSERJE	3	Conserje C3	21.014,60 €
		2	Conserje C2	18.763,03 €
		1	Conserje C1	17.329,79 €
SERVICIOS Y MANTENIMIENTO	LIMPIEZA	3	Limpieza C3	20.573,27 €
		2	Limpieza C2	18.368,99 €
		1	Limpieza C1	17.329,79 €

NOTA: En el caso de los investigadores de programa, personal superior de programa y personal técnico o diplomado de programa, las retribuciones salariales dependen de los términos de cada convocatoria.